Haec cum finem habuerunt. et aestas his rebus confecta est, quae quidem pulverulenta adeo et squalosa et omnino aestuosa erat, ut vinatorum spes in desperationem venerit. nam vini magnam inopiam et sterilitatem futuram iudicabant, quod plane aliter factum est omnium consensu. miraculum secutum est miraculum melioris fortunae. primum enim divinum miraculum et summum fuit illud, quod eiusmodi temporibus, ubi summum barbarorum robur per longum tempus Romanorum olim depascens paulisper ipsas Byzantium portas occluserat. ita inculta et invia deserta erant omnia extra portas loca. denique dei nutu inopinata ac repentina ex Hyrcani filii captivitate Romanis libertas facta est, ut omnibus accessibilis et cultu

μόν τε καὶ ἡμεῶν ἐν βραχεῖ τῆν κριν ἄγρίαν ἐκείνην ἰ-
 λ. 254 b. λήστων γέμοσαν Θράκη. δεύτερον δ' οὐ τοῦ Σέρος;

17 κμοτ πᾶν τι λίαν φασέντος, τοσοῦτον εἶναι ταῖς ἀμπε-
 κλήθης καρποφορῆσαι στυμπετώσεν ὡς μηδ' ἀποχρῶντα ἴ-
 πολλοὺς ἐκάρχεν εἰς ἐποδοχὴν ἀγγεῖα· δεκλάσιον γὰρ ἰ-
 τριπλάσιον τοῖς πλείστοις ἢ κατὰ τὴν κέρτσι γέγωνε γεωρ-
 ἔστι δ' οἷς καὶ ἐς το τετραπλάσιον ἀτήχθῃ, ὡς κοινήν ἀπ-
 τας δόξαν καὶ ὅλης ἐγχαριστίας ψυχῆς τῷ τὰ μέγιστοι-
 καὶ παρὰδοξα τοῖς ἐς τὰ τῆς ἀπογνώσεως ἔσχατα ἐφραμα-
 νοις ἀπροσδόκητόν τινα καὶ πᾶν τι θαυμασίαν παρεχομε-
 τὴν ἔγερσιν, καὶ τῶν ἀβύσσων τῆς γῆς ἀνυψῶντι, καὶ πάλ-
 ἴλῳς ἀνάγοντι καὶ ἐπὶ πέτραν ἀτίνακτον τοὺς πόδας ἰσότη-
 τῶν λογισμῶν.

18 Ἐλεν. ἄρτι δ' ἀρχομένου τοῦ φθινοπώρου διατριβῆς
 εἰνεκά τινος καὶ ψυχαγωγίας μετρίας ἄχρι Σηλυμβρίας ἐξ-
 ληλυθῶτι τῷ βασιλεὶ πρόσεισιν ἐκ Βιζύης Μανουὴλ ὁ Ἄσι-
 τὸ τοῦ δεσπότη ἀξίωμα περικείμενος, ὃ πρὸ δυοῖν ἔτων ἔ-
 ληφει πρὸς Ματθαίου τότε βασιλευσντός τε καὶ κατὰ Θρά-
 κην ὀμιλοῦντος αὐτῷ συμμαχοῦντι κατὰ τῶν Βυζαντίων.
 ἦκε δὲ τὸν τράχηλον δεδεμένος οἴκοθεν καὶ τυχεῖν συμπα-
 θείας δεόμενος ἕτε ἐπταικῶς οὐ μικρὰ διὰ τὰς τῶν τριῶν
 ἤδη ἔτων ἐπιδρομὰς καὶ καταδρομὰς καὶ λεηλασίας, ἃς ἐν
 Βιζύης δρωόμενος ἐνεποίηε τοῖς προαστείοις τῶν Βυζαντίων,
 κᾶν καὶ ληϊζόμενος ἀγροὺς καὶ γεωργίας ἀπάσας αὐτῶν,

brevi esset Thracia fera olim et latronum plena. deinde quamvis ad-
 modum aestuosa visa esset aestas, tamen tanta vini copia facta est,
 ut plurimis vasa defecerint. duplex enim et triplex permultis cum
 priore anno comparata messis fuit, quibusdam quadruplex facta est, ita
 ut cuncti communem honorem et gratiam ex intima animi sententiā
 egerint deo, qui contra omnium opinionem eis qui in summam despe-
 rationem venerant, inopinatam et mirabilem recreationem praeberet.
 qui e profundo terrae sustulit et ex stercore detraxit et in rupe im-
 mutabili cogitationum pedes collocavit. amen.